CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

AUTORIZACAOQ
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Ao Setor de Contabilidade:

Pelo presente, como ordenador de despesas da Camara
Municipal de Nova Granada, em cumprimento ao Comunicado SDG n°. 19/2010, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, AUTORIZO Adiantamento de
Viagem, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), em favor da Vereadora
Laiane Honorio Frezarin, que viajara a Capital Federal, Brasilia, a fim de visitar o

Congresso Nacional para se reunir com Deputados Federais para solicitar Verbas para a

cidade.

Nova Granada, 08 de novembro de 2024.

CELSO ANTONIO GONCALVES
Presidente e Ordenador de Despesas

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
51849693/0001-22

AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

NOTA EMPENHO Numero 001/00409 Processo:

Ficha 004 Data 11/11/2024 Requi Venci 11/11/2024 DtlLiq 11/11/2024
Licitacao DISPENSA N° Doc

Fornecedor DIBO MUSSI NETO 366.297.638-23 Cod 1812
Endereco RUA THEOFILO MANSOR 524 NOVA GRANADA 15440-000
Recurso/Aplicacio Material/Servico

0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente a viagem para Brasilia, para visita a Gabinetes de

01 TESOURO Deputados, a fim de angariar verbas para o Municipio

00 Recursos Ordinarios

110  GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL
010100 Camara Municipal
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2001.0000 Manutengao das Atividades Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
10.000,00 0,00 1.500,00 8.500,00

R$#1 50000# ummilequinhentosreais******************************************

Fhkkkhdhdkdhdkhkdkhhhhhdhdhdhkhkdhhkhkdk ko dkhkdhdhkdhdh ko

Autorizado __— = — Contabilizado
(EEr—ry 11/11/2024

CELSO ANTONK{ GONCALVES CELIA MARIA SANTOS OLIVEIRA
Presidente da Camara TC CRC 1SP 252540/0-0

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data | /11! 1300Y
Ordem de Pagamento

/1 ] 8o

Despesa paga. j‘l //‘//&?/00}"{ .
Banco 00 Conta / Q009! 4 Chequem\i/?/t@ Valor 4.500,00

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
1) /1) /903y

i»,

¢ :
LATANE HONORIO FREZARIN

Nome: Vereadora
CGC/CPF:




@‘f Banco do Brasil - Central de Pendéncias

Quem vai receber?

L Laiane Honorio Frezarin
“04655.618-**

Valor a ser pago Instituigao

RS 1500,00 NU PAGAMENTOS - 1P
Forma de pagamento Chave Pix

Conta comente +5517991480431

Data oo Pagamento

n/ms2ozs



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

51849693/0001-22 Exercicio: 2024
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAOQ: 01 Camara Municipal SITUACAO:  Aprovado

UNIDADE: 010100 Camara Municipal

SERVIDOR RESPONSAVEL: DIBO MUSSI NETO

NOTA DE EMPENHO N. 00409 DE 11/11/2024 PRESTAR CONTA ATE 21/11/2024

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS; 11/11/2024

VALOR AD: R$1.500,00 VALOR DEVOLV: R$306,89

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Tota

109794 13/11/2024  Maza Com. de Alimentos Eirel Alimentagéo 74,00 74,0C
47167 12/11/2024 Madero ind. Alimentagdo 105,60 105,6(
0~4490760 13/11/2024  Rede Quality 1 Com. de Coml Combustivel 172,27 172,27
[ 3u-d 13/11/2024  Roma Servigos de Hotelaria Lt Hospedagem 400,68 400,6¢
679 12/11/2024  Borges Daher Comercio D P L Combustivel 159,21 159,21
58287 12/11/2024  Posto Pratdo Ltda Combustive! 76,49 76,4¢
58428 13/11/2024  combustivel combustivel 204,86 204,8€

Valor da Prestagédo de Contas: R$1.193,11
DATA: 21/11/2024 Assinatura do responsavel: LATANE HONORIQ/FRBZARIN
Vereadora
CONFERIDO POR: — b4 k-
Assifiaturd do’conferente

Visto Contabilidade




MADERO INDUS LWPJS. 13. 793.221/0146-90
6T SCN QUADRA 6. ASA NORTE, BRASILIA
- DF

DOCUMEMTO AUXILIAR DA MOTA FISCAL DE
COMSUMIDOR ELETRONICA
EMIVIDA EM CONTINGENCIA
pendente de Autorizacao
Item | bescricav | sadsgo | qede | UN
| Vl.Uat | V1.Tot
094 CHEESEBURGER CORDEIRO SUPER
90103013008000 1,00 UN 77.00 77,00
00% SUCO NATURAL DE LARAMIA - UN
4u201030001000 1,00 UN 18,00 18,00
003 TAXA DE SERVICOS - GURJETAS

904u3402300100 1,00 UN 9,60 9,60
QILE. 10TAL YE LTENS 3
VALOR 1UTAL R} 105,60
VALOR A PAGAR R$ 105, 6
FORMA PAGAMENTU VALOR PAGO R$

UEBITO 105,60
ronsulte pela Chave de Acesso em
hitp. / fawa. fakeuJ:;lf _guv. b /nfue/yres
?

§324 1113 7832 2101 4690 €502 2000
0471 6784 0473 0170
CONSUMIDOR CPF/CNPJ:

51.849.693/0001-22
COMSUMIDOR FINAL
Numero U0UR47167 Serie 022
Emissac 12/11/2024 13:43:04 - Via
Cunsumidor

EMITIOA EM COUTINGEMCIA
Pendente J¢ Autorizacao

Intormacac dos Tributos Totais
Incidentes
{Lel Fadet al 12.741/2012) R$
20,40

. Tel;;lg.;u- Saftware - wew. teknisa.com

Filial: 0273 BRASILIA ID STH-SH-P
Loja: 001 SALAO

Caixu: 032 O(GPROS_22

PROCON: Vendncio Shopping - Setor
Comercial Sul Quadia U8, Bloco B-60,
Sala 240 - Brasilia - DF - CEP.
98.333-900 | Telefone: 151

Alfiquota du PIS, COFINS, IRPJ e CSLL
reduzida a zeru, nus Lermos do att. 4°
da Lei nv 14.148/721

GORJETA UPCIONAL

MESA: 0012

RAMNEHONO%OF?E&MHN
Vereadora

F1lial:0028 OF - SHGPp
10 BRASIL Caiiosdl] R i

Operador: 000020254834 TA!NARA RIBEIRD GOHES

SenhafPager*: 039

WAZA COHRRC 10 OF L INENTOS )
RELL CHPJ:
SIS UD 07 BL A, S/N. 45, ASh SUL, stdig e

DOCUHENTD JKIL14R DA NOTA FISCAL OF CONSURIDOR ELETrgiion

Iten ¢ Codiy ! Desc;%cao !
1o + Codigo | Qtde | U | VI Uni
B st
02 5310011159 CO0H COLY LoTa S0 g, o g,
003 585450 5c) HGGNIFICD P ICANAY NoBR H,'!igﬁ ég (}g'ugs ‘}g,nu

R T
MO o gy pa| ;
VALOR A PAGIR 5 o o 0
FORHA PAGINENT b T
HASTERCARD DEBIT0 VALUR PAGD"Rg
-------------------------------- .00
Constlte psla Chave de fosssn on """

htta:/fuun fezenda,df gou ; L

X " AT gov pr °

o M T iy i e 348 510 a0

ey —

) COHSUIIDOR F1fine
m-e: 000 10874-01 '13/11/2024 15:26:51
-+ 233200374582870 13/11/2024 15.26:53
i :26:

Irib aprox R3S 37 Federal

o 0, Brai e k316 52 Estady

(COnfgrne.Lew Fed,12,741/2012§'§'Eén§§F89;?}
eknisa Softuare - uuu.teknisﬁ,téﬁ i

Loja:028 OF - SHOPPIN; paT



NE
HUCLES BANDEXRATE
CHid: 30.679.32170001-79 REDE QUALITY IXI COAEACIE bt
CONBUSTIVEIS LIDA
sg-gr ST SPHS RODOUVIA BSB/ANAPOLIS PLL, {1 HUCLED BANDEIRAMTE
BRASILIA-DF 71735-000
1.E.: 07881372001-60
Docunento fuxiliar da Nota Fiscal de Consunidor EletrBnica
§ Cidiso Descican  Qtde Un  Valor upit.  Valor total

001 000091 GASOLINA C COHUM 27,432 L X 5,280 172.27
14- 1 BB: 1 BC: 3 EI: 414110,518 FF: 414137.95

Qtd:. total de itens 001

Uelar totali R$ 172.27

EBRHQ DE PAGAHENTO UALOR PAGO RY

tar o de Débito Outros - Aut: 939668 12.21

Consulte pala Chave de Acessa &n
wuu. fazenda. df . v .br/nfee/consul ta
5324 1130 8795 2100 0179 6500 1004 4307 6210 1228 3805
CONSUHIDOR - CNPJ 51.84.695/0001-22
N0UA GRAHADA CAHARA HUNICIPAL
SAD BEKE:1Tu 417 CENTRO HOUR GRANADA SP

NFC-e @ (04490760 Série 001 13/11/2024 16:30:42
drotacnin de futorizackia: 233240374705411
Data de futorizackin 13/11/2024 16:30:52

(LIiHTE. :00001-HOUA GRANADA CAHARA HUNICIPAL CPF/CHPJ:51.84Y.695
7000122 IE: ISENTO EHDERECO:SAO BENEDIT0417 CIDADE..:HOUR GRANRD
A-SP CEP:15.440-000
OPERADOR: RIQUELME ARAUJD SILUA
ICH; uonofasico sobre conbustiveis cobrado anteriornente conforn
& Convenio ICHS 198/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal:R$20,30

Estadual :R$40,83

Hunicival:R$0,00

Fonte: 10PT.24.2.0

PRUCON 151 - SCS - Shoppina Uenanciu 2000, Quadra 08 Bloco B-00
, Sala 240 - Brasilia - DF
uebPustoPDV

htte://uun.uebposte.con.br/

fopemaf-

' AIANF, HONORIO FREZARIN

Vereadora



Governo do Distrito Federal

- Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

™ Fone: () - 156 - Opgdo 3 - www.sefaz.df.gov.br

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletrdnica - NFS-e
Namero da Nota Fiscal

3049

Nato Focal L
Eletrdnica

Dados do Prestador de Servigo

ROMA SERVICOS DE HOTELARIA LTDA
ROMA HOTEL

ADE CONJUNTO 23 LOTE 31 TERREO: ANDAR 1- 2 E 3;, - AREADE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO (AGUAS

CEP 71990-180 - Fone: (61)3357-4921 - Brasflia/ DF
exatacontabilidadedf@hotmail.com

Inscrigdo Municipal 0823034600108 - CPF/CNPJ 51,268.008/0001-74

Data de Geragéo da NFS-¢

13/11/2024 10:12:28

Data de Competéncia

13/11/2024
Céd. de Autenticidade

47E32C4B0

Responsavel pela Retencao

' ’f*éntificagéo da Nota Fiscal Eletrénica

© = Oireracdo Nimero do RPS Série do RPS

Data de Emiss&@o do RPS

;1o Federal

Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal

wadits do Tomador de Servigos

CNPJICPF:  51.849.693/0001-22 M
Razdo Social : CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
Enderego : AV ADOLFO RODRIGUES Numero: 1067
Complemento : Bairro : CENTRO
CEP : 15440-000 Cidade/UF : Nova Granada/ SP
F=lefone : (17)3262-3658 E-mail : contato@camaranovagranada.sp.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ Inscrigao Municipal Razdo Social
“escrigdo dos Servigos
wopedagem - R$ 309,38
; ‘onsumo - 91,30
AIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota [ltem da LC116/2003 | Cod. NBS Cad. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... 901 5510803
! “~= Servigos |Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconta Condicionado
~ . 400,68 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,68 R$ 0,00 | Nao R$ 0,00
COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,68
|Construcao Civil Céd. Obra : [Art.

Informacgdes Adicionais

CALDE IPL"

[ - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PEL

O SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: ngps:Iliss.fazenda.df.gov.brlonline/LoginlLogin.aspl
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

Nota gerada em 13/11/2024 10:12:28. substitui a nota n° 3048



IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
BORGES DAHER COMERCIO D P LTDA

Rodovia RODOVIA BR 060, 1160 -
JARDIM ALVORADA ]
75000001 ANAPOLIS - GO DANFE ICHAVE DE ACESSO
¥i : Fax:
el DOCUMENTO AUXILIAR DA 5224 1104 1871 5100 0151 5500 2000 0006 7911 1549 6348
. NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA 1 | pnsulta de autenticidade no portal nacional da NF
1-8ADA
INATUREZA DA OPERACAQ N° 679 SERIE 002 www’n.fe’fazenda'g ov’br/.porml
 VENDA FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadera
SCRICAO ESTADUAL SC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. |cNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
103982663 04.187.151/0001-51 1522482065079245 12/11/2024 07:47:09
DESTINATARIO/ REMETENTE
INOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF IDATA DA EMISSA0
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 51.849.693/0001-22 12/11/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO IDATA DA SAIDA
Outros PRACA SAO BENEDITO, 417 CENTRO 12/11/2024
IMUNICIPIO FONE / FAX UF SCRICAQ ESTADUAL [CEP HIORA DA S AIDA
INova Granada SP 15440000
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
fASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS [BASE DE CALCULO DO ICMS S.T. [VALOR DOICMS SUBSTITUICAC |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
; 0900 0,900 0900 000 15921
ALOR DO FRETE 'VALOR DO SEGURO IDESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS |[VALOR TOTAL DO TP1 'VALOR TOTAL DA NOTA.
000 000 000 0,00 000 15921
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
INOME / RAZAC SOCIAL [FRETE POR CONTA ICODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF ICNPJ / CPF
Sem frete
[ENDERECO MUNICIPIO UF fms CRICAO ESTADUAL
g
IQUANTIDADE PESO BRUTO [PESO LIQUIDO
0 0000 0000
IDADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. ) : - o VALOR [VALOR]| VAIOR |B.CALC|VALOR|VALOR]ALIQ | ALIQ.
pRoD, | DESCRICAO DOPRODUTO/ SERVICO | NCM/SH | CST|CFOP | UN | QUANT b pesc | ToraL | xovs | doms | er |iowms | er
1 |GASOLINAC - COMUM 27101259061 { 5929 | L 27981f 558993245400 ool 159210, 0po] o000 opo] o0oo] o0po
{ &
.
.
[ ATANE HONORIO FREZARIN
Vereadora
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Val Aprox Tributos R$0,00 Federal R$48,40 Estadual Fente: IBPT. NFC-¢ {002] Referenciadas: N°:19616{Data:12/11/2024,
Placa: 001,0d6m ctra: 0.000, MOTICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME
ICONVENIO ICMS 199/2022 (Litros X Aliguota AD REM). PROD GASOLINA C - COMUM, 27.9810 % 1.0635 =RS 29.76 / ICMS
IMONOFASICO SOBRE O COMBUSTIVEL COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 19972022 BASE ICMS
(27981 x 1.06350,1CMS: 0.00
[Totaldo FCP: 0,00/ Totaldo FCP ST: 0
DATA E HORA DA IMPRESSAO 12/11/2024 07:47:12
[RECEBEMOS DE BORGES DAHER COMERCIO D P LTDA OS PRODUTOS/ SERVIGOS CONSTANTES DA NF INDICADA A LADO, NF-e
DATA DE RECEBIMENTO JIDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VALOR TOTAL NOTA] N° 6§79
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 159210 SERIE 002




RECEBEMOS DE POSTO PRATAO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA N

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA

NF-e

DO RECEBEDOR

N.°: 000058287
SERIE: 004

POSTO PRATAO LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da

ROD BR 153 KM 109 Nota Fiscal Eletronica
EDNA PRATA
( 1 08f0~ MG Telefone/Fax: 3434318800 SAIDA
Pratao CEP: 38140000 TS

N.°: 000058287
SERIE: 004

[T

~¢ P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

3124 1120 7362 5200 0190 5500 4000 0582 8714 5868 5711

Pégina 1 de 1

e ———
NATUREZA DA OPERAGAG

| VENDA

INSCRICAC ESTADUAL

{Wm DO SUBSTITUTO TRI
5283794430088 J

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal Ou no site da Sefaz
Autorizadora

BUTARIO

S
CNPJ
] 20.736.252/0001-90

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE Uso

131246290996645 12/11/2024 01 :61:59

-

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMEIRAZAG SOGIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 51849693000122 l l 12/11/2024 '
ENDEREGO BAIRRO/DESTRITG ceP DATA DA ENTRADA
‘AVENIDA ADOLFO RODRIGUES 1067, 1067 CENTRO 15440000 ‘ ’
MUNICIFIO FONEIFAX UF INSCRIGAG ESTAGUAL DATA DE SAIDA
NOVA GRANADA l SP l l l 12/11/2024 j
FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO IcMS VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAG

[ VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAG

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00

\_ &

0,00 0,00 0,00 76,49
[ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ‘OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA )
0,00 0,00 0,00 I 0,00 ] 0,00J 76,49 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
("RAZAO SOCIAL ~ Y FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF e
0- EMITENTE m
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 1 - DESTINATARIO
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL j
AVENIDA ADOLFO RODRIGUES 1067, 1067 NOVA GRANADA SP ISENTO
("GUANTIOADE ESPECIE MARCA JN—UME_RAW PESO BRUTO PESO LIQUIDO )
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
€6D.PROD. DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM csT CFOP QUANTIDADE]V.UNITARXO] V.TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IPT ALIQ. | ALIQ.
ICMS 1PI
2 GASOLINA COMUM 27101259 061 |6656 |1 12,77 5,990} 76,49 0,00 0,00 0,00 o 0
CALCULO DO ISSQN
[ INSCRIGAG MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0028 L 0,00 0,00 L 0,00 ]
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES \ N
MD5 :3405EODOCGFCBSF98270914330289E33 -ICMS monofasico sobre combustiveis
cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 - GASOLINA COMQM - Valo
1 do ICMS por litro: R$1 ,3721: 12,771 x R$1,3721 = R$17,521717Val. Aprox. Tributos R$
: 5,27 Federal, 13,92 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT Forma Pagto: POS - CIELO
- MAESTRO nBico:6 nBomba:04 nTanque:6 VEncini:2301486,390 VEnNCFin:2301499,160
Operador: PADRAO Placa : BQU-3H75 Veiculo : corolla motorista : LAIANE frota : 12,77 LAIANE HONORID FREZARIN
litros de gasolina Y adora




RECEBEMOS DE POSTO PRATAO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.°: 000058428
: SERIE: 004
POSTO PRATAO LTDA DANFE
. Documento Auxiliar da
ROD BR 153 KM 109 Nota Fiscal Eletr3nica
- EDNA PRATA ,
< ’ 0s t°~ y MG  Telefone/Fax: 3434318800 - SAIDA
Pratao . & CEP: 38140000 5 CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
e N.9: 000058428 | 3454 1120 7362 5200 0190 5500 4000 0584 2810 7454 7552
SERIE: 004
plgiie .86 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO- Autorizadora
VENDA
INSCRIGAO ESTADUAL INS.ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
2283794430088 [20.735.252/0001-90 131246296268778 13/1 1/2024 23:01:11
DESTINATARIO/REMETENTE
[ NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO R
| NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 51849693000122 —] 13/11/2024
ENDEREGO BAIRRO/DESTRITO CEP DATA DA ENTRADA
AVENIDA ADOLFO RODRIGUES, 1067 CENTRO 15440000 ‘]
MUNICIPIO FONE/FAX B UF INSCRIGAO ESTADUAL DATA DE SAIDA
| NOVA GRANADA 1 SP I j 13/11/2024 T
FATURA/DUPLICATA
. ’\(

CALCULO DO IMPOSTO -

[ BASE DE CALCULC DOICMS VALCR DO ICMS BASE DE CALCULO DO‘I:MS SUBSTITUIGAO 'VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAC VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 204,86
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DG IPI VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 204,86
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 3
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ICPF
0- EMITENTE II]
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 1- DESTINATARIO
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAC ESTADUAL
AVENIDA ADOLFO RODRIGUES , 1067 NOVA GRANADA SP ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARGA INUMERAGAO ] PESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
€6D.PROD, | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM CST |CFOP  |UNIDADEQUANTIDADE|V.UNITARIO|V.TOTAL BC ICMS V. 1CMS V. 1PL ALIQ. | ALIQ.
ICMS IPI
2 GASOLINA COMUM 27101259 061 6656 |l 34,201 5,990] 204,86 0,00 0,00} 000 0 0
P -
CALCULG DO IMPOSTO . Lot %> o at 5 ) i

CALCULO DO 1SSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN )
| 0028 0,00 0,00 0,00°

DADOS ADICIONAIS

ﬂiﬁmcoas COMFLEMENTARES \ / g \
MDS5 :3405E0DOC6FCB6F9B270914330289E33 -ICMS monofasico sobre combustiveis

cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 - GASOLINA COMUM - Valo
7 do ICMS por litro: R$1,3721: 34,2011 x R$1,3721 = R$46,9271921Val. Aprox. Tributos
R$: 14,13 Federal, 37,28 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT Forma Pagto: POS - CIE i (
LO - MAESTRO nBico:49 nBomba:41 nTanque:6 vEncini:1725687,519 VENcFin: 172572 -

1,720 Operador: TURNO2A Placa : SEM-PLAC Veiculo : CARRO NOVO, sem placa (10 LAIANE HONORIO FREZARIN

0102) Viereadora
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transferéncia
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Valor

53:10

Tipo de transferéncia

Desting

Nome

CNPJ

instituicdo

Tipo de conta

Chave Pix

Ongem

Nome

Instituicdo

Agéncia

Conta

CPF

Nu Pagamentos S.A. - Instituicio de Pagamento

Mova Granada (¢

wa

4

it ¢ D3A A N A R
?m;(»pﬁux L

P

CNPJ 18.236.120/0001-58

1D da transacéo:

E18236120202411211452s04bc45ad39

Estamo

Meaudas =

SO pare pudes

W

QLY

2 Chuve

ONONG Frezari

o

AIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULOC
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

RELATORIO ATIVIDADES REALIZADAS

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Pelo presente, em cumprimento ao Comunicado SDG noO.
19/2010, emito relatorio objetivo das atividades realizadas na cidade de
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do municipio:

a)

b)

)

d)

e)

Me reuni, nos dias 12 e 13/11, com o Deputado Carlos
Motta para solicitar verbas para infraestrutura, para
Santa Casa de Misericordia e para o Lar dos Idosos de
nossa cidade. Nas reunides com o Deputado, apresentei
os problemas mais graves enfrentados em nosso
municipio, principalmente a situacdo das instituicSes
filantropas; (foto anexa)

Visitei, no dia 12/11, o Secretério de RelacBes
Institucionais, da Secretaria Especial de Assuntos
Parlamentares, Sr. Gilmar Alves Machado, no Palécio do
Planalto, para conversar sobre verbas recebidas e verbas
disponiveis para Nova Granada; (foto anexa)

Me reuni, na tarde de 12/11, com o Sr. Humberto Tobé,
Coordenador Geral de Acompanhamento Regional -
CGREG, da Secretaria de RelagGes Institucionais da
Presidéncia da Republica para falar sobre o SAMU.

Estive, também, no dia 12/11, com o Secretario do Vice-
Presidente, Dr. Geraldo Alckimin, para tratar de
interesses do municipio.

Visitei, ainda, no dia 13/11, alguns Deputados para
cumprimenta-los e convida-los para visitar nossa cidade.

Nova Granada, 21 de novembro de 2024.

fodaref-

LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro que a Vereadora de Nova Granada/SP, LAIANE
HONORIO FREZARIN, esteve no meu gabinete, em Brasilia, nos

dias 12 e 13 de novembro, para tratar de assuntos do interesse do
municipio.

Brasilia, 13 de novembro de 2024.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 13 de novembro de 2024.
Oficio Especial.
Assunto: Solicitagdo de Verba.

/-
Excelentissimo Senhor Deputado: ‘13-

Com os nossos cordiais cumprimentos, dirigimo-nos a Vossa
Exceléncia para solicitar, respeitosamente, o apoio necessério na destinagdo de uma verba
no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para a Santa Casa de Misericordia de
Nova Granada.

Essa instituicdo, desempenha um papel crucial em nossa
regido, enfrentando desafios significativos para manter suas operagdes e servicos essenciais
de salde a populacdo.

Ciente do compromisso de Vossa Exceléncia com a promocao
do bem-estar e da alocagdo de verba para a melhoria das instalagdes, aquisicdo de
equipamentos médicos e suprimentos necessarios, bem como para o fortalecimento do
atendimento aos nossos municipes e demais cidaddos que dependem do hospital.

A Santa Casa de Misericérdia tem sido um pilar de apoio para a
nossa comunidade, atendendo a casos de urgéncia e emergéncia e oferecendo suporte a
familias de baixa renda. No entanto, para garantir a com tenuidade de seus servigos com a
qualidade esperada, sdo indispensdveis o auxilio financeiro e a colaboragdo de

representantes comprometidos com a saude publica.

Contando com a sensibilidade e o apoio do Nobre Deputado
para proporcionar esta benfeitoria a nossa populagdo, antecipamos nossos sinceros

agradecimentos, elevando votos de distinta consideragdo e apreco.

Atenciosamente,

i\ N N N .
SO
LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora

Exmo. Sr.

LUIZ CARLOS MOTTA

DD. Deputado Federal
Dep.luizcarlosmotta@camara.leg.br

Cémal’-a dos Deputados — Gabinete 818 - Anexo IV
BRASILIA - DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n© 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 12 de novembro de 2024.
Oficio Especial.

Assunto: Solicitacdo de Verbas. 4

i

’?’ ;
Excelentissimo Senhor Deputado, lZ/) i

Cumprimentando-o respeitosamente, venho por meio
deste solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor do nosso municipio,
destinando uma verba no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) para o Lar dos Idosos de Nova Granada.

Nosso Lar dos Idosos desempenha um papel
fundamental no cuidado e acolhimento de nossos cidaddos da terceira idade,
garantindo-lhes dignidade, conforto e uma melhor qualidade de vida. Contudo, a
instituicdo enfrenta dificuldades financeiras para manter e melhorar sua
infraestrutura, bem como para adquirir equipamentos e suprimentos necessarios
para atender de forma adequada as demandas de seus residentes.

A destinacdo dessa verba contribuird significativamente
para a realizagdo de reformas, aquisicdo de materiais e a ampliagdo dos servigos
oferecidos, permitindo um atendimento mais humanizado e seguro aos idosos.

Contando com a sensibilidade e o apoio de Vossa
Exceléncia para essa causa tdo nobre e importante, antecipamos nossos sinceros
agradecimentos e renovamos nossos votos de alta consideracdo e apreco.

Atenciosamente,

LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora

Exmo. Sr.

LUIZ CARLOS MOTTA

DD. Deputado Federal
dep.luizcarlosmotta@camara.leq.br

Camara dos Deputados = Gabinete 818 - Anexo IV

BRASILIA/DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 — Nova Granada
Caixa Postal n© 25 - Fone: (17) 3262-3658 — Fax: (17) 3262-1136
Www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 12 de novembro de 2024.
Oficio Especial.

by

Assunto: Solicitacdo de Verbas.

7Y

“)
Excelentissimo Senhor Deputado, //'

Cumprimentando-o respeitosamente, venho por meio
deste solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor do nosso municipio,
destinando uma verba no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para a
melhoria da infraestrutura de nossas ruas e avenidas.

Atualmente, diversas vias de nossa cidade enfrentam
sérios problemas de infraestrutura, especialmente no que se refere a captagdo das
aguas pluviais. Esses problemas resultam frequentemente na deterioracdo da
pavimentacdo asfaltica, que, por ser antiga, agrava ainda mais a situacéo.

As obras necessarias para a reforma e remodelagao do
sistema de escoamento das vias exigem um montante significativo de recursos, o
qual ndo pode ser suportado pelo orcgamento municipal. Por essa razao, solicitamos
o apoio e a intervengcdo de Vossa Exceléncia para viabilizar essa importante
melhoria.

Contando com a sensibilidade e o apoio de Vossa
Exceléncia para proporcionar esta benfeitoria a nossa populacdo, antecipamos

nossos sinceros agradecimentos e renovamos nossos votos de alta consideracao e

apreco.
Atenciosamente,
W\Sﬁw
LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora
Exmo. Sr.

LUIZ CARLOS MOTTA

DD. Deputado Federal
dep.luizcarlosmotta@camara.leq.br

Camara dos Deputados — Gabinete 818 - Anexo IV

BRASILIA/DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 — Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br



PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
'SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS PARLAMENTARES

[ —

mMSs 25.182.466.477,00 | 6.026.983,00 1.100.000,00 7.126.983,00 4283, I 1,1.,0 » 7.93 7 100.00 100.00 : 1do.oo o,oo‘
TEDFM 8.205.551.663,00 | 1.200.000,00 100.000,00 1.300.000,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100.00 0.00 92.31 100.000,00
MEC 1.620.300.823,00 | 1.786.714,00 0,00 1.786.714,00 530.146,00 0,00 530.146,00 29.67 0.00 29.67 1.256.567,00
MTUR 1.510.035.323,00 477.500,00 0,00 477.500,00 477.500,00 0,00 477.500,00 100.00 0.00 100.00 0,00
MCID 1.429.146.650,00 445.714,00 0,00 445.714,00 445.714,00 0,00 445.714,00 100.00 0.00 100.00 0,00
MAPA 1.520.181.651,00 97.500,00 0,00 97.500,00 97.500,00 0,00 97.500,00 100.00 0.00 100.00 0,00

MD 805.065.957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
MESP 1.701.179.844,00 279.000,00 0,00 279.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 279.000,00
MIDR 3.453.503.350,00 0,00 440.143,00 440.143,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 440.143,00
TOTAL 45.427.431.738,00 | 10.313.411,00 | 1.640.143,00 11.953.554,00 8.777.843,00 1.100.000,00 9.877.843,00 85.11 67.07 82.64 2.075.710,00

Detalhamento das Emendas

Legenda:
1 (Azul) Empenho Atendido: Valor Empenhado = Valor Pago.

MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA

1 RP2 DISCRICIONARIA RP2 135098000012017NE801624 Nao RS 97.500,00 RS 97.500,00 RS 97.500,00 RS 0,00 100.00%(1)

20/12/2017 informado 04/04/2019
MINISTERIO DA DEFESA
2 RP6 | EXDEPUTADO FABIO MITIDIERI | 202231000012 | 782320000012022NE000749 Nao RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0.00%
(PSD/SE) 29/09/2022 informado
MINISTERIO DA EDUCACAO

3 RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532023NE650271 Nao RS 216.833,18 RS 216.833,18 RS 216.833,18 R$ 0,00 100.00%(1)
17/03/2023 informado 24/05/2023

4 RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532023NE650535 Nao R$ 32.993,35 RS 32.993,35 R$32.993,35 RS 0,00 100.00%({1)
26/04/2023 informado 24/05/2023

= RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532023NEB52641 Nao RS 0,00 RS 169.882,04 RS 0,00 RS 169.882,04 0.00%
25/10/2023 informado

6 RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532023NE655286 Nao R$ 0,00 RS 498.320,66 R$ 0,00 R$ 498.320,66 0.00%
28/12/2023 informado

7 RPS RELATOR GERAL 202081001503 | 153173152532020NE652309 Nao R$ 0,00 RS 76.192,31 RS 0,00 RS 76.192,31 0.00%
10/09/2020 informado

8 RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532019NE656196 Nao R$ 0,00 R$512.172,76 RS 0,00 R$ 512.172,76 0.00%
30/12/2019 informado

9 RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532018NE650291 Néo RS 50.110,00 R$ 50.110,00 R$ 50.110,00 RS$ 0,00 100.00%(1)
27/02/2018 informado 21/06/2018

10 RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532017NE652773 Néo RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 0.00%
29/12/2017 informado

11 RP2 DISCRICIONARIA RP2 153173152532016NE6G56323 Néo RS 230.210,00 RS 230.210,00 RS 230.210,00 RS 0,00 100.00%(1)
22/12/2016 informado 09/08/2017

MINISTERIO DA INTEGRACAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Tuesday, 12 de November de 2024 Pag.: 1/3

Este documento é de circulacéo restrita, sendo proibida a sua distribuicéo ou reproducéo total ou parcial.



CAMARA TR
DELPUTADOS

VISITANTE
LAIANE H. FREZARIN







